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Raport i punés pér vitin 2022

Drejtoria pér Arsim né vitin 2022 ka realizuar aktivitetet e veta né kuadér t& dinamikés dhe véllimit
1€ punés t&€ pérfshira né planin e veprimit pér kété vit. Realizimi i detyrave t& punés &shté béré né
harmoni t€ ploté me Statutin e Kuvendit Komunal, Ligjin pér arsimin parauniversitar t&

Republikén e Kosovés Nr.04/L-032 dhe Udhézimeve Administrative t& nxjerra nga MASHT-L.



N& komunén toné funksionale jan& 36 objekte shkollore dhe até:

Té& gjitha kéto shkolla jan& n& kuadér t& arsimit publik ngase né territorin e komunés sé& Dragashit

nuk funksionon asnjé shkollé private.

Procesi arsimor &shté i organizuar né kéto nivele:

° Arstm parafillor- organizohet me qéllim t& pérgatitjes sé fémijéve pér vazhdimin e
shkollgs fillore dhe funksionon n& kuadér té objekteve t& shkollave fillore.

° Arsim fillor — n& kuadér t&€ kétij niveli pérfshihen klasat 1-5 gjegjésisht moshat 6
deri n& 10 viec,

® Arsimi i mesém i ulét - pérfshin klasat 6-9 gjegjésisht moshat 11 derin¢ 14 Arsimi
fillor dhe i mesé&m i ulét éshté i obliguar dhe zgjat 9 vite.

® Arsimii mesém i larté- &sht& i organizuar né:

e Arsimin e pérgjithshém (gjimnaz),

¢ Arsimin profesional.
Kohé&zgjatja e kétij niveli &shté 3 vjet varésisht nga profilet arsimore t& pércaktuara nga MASHT-
1 dhe pérfshin moshat prej 15 deri né 17 vjeg.
NE Sektorin pér Arsim punojné 4 punétoré pérfshiré edhe drejtorin e drejtorisé kurse né 1€ gjitha
nivelet arsimore jané t& angazhuar 447 punétoré nga t& dy komunitetet. N& ké&t& vit shkollor numri
i nxénésve né institucionet edukative-arsimore t& komunés s€ Dragashit &shté 3180.Duke e
pérfshiré arsimin parafillor, fillor dhe t& mes&m.
Vitin shkollor 2022/23 e kané ndjekur 3180 nxé&nés, t& grupuar n€ 23 paralele, t&€ shpérndaré

né:
12 Shkolla Fillore t&€ Mesme t€ Ulé&ta;

23 Paralele t& ndara t& Shkollave Fillore;



1 Shkoll& t& Mesme t& Larté (Mikse);

Gjaté punés nj& vjegare jané punuar 1010 18nd& administrative t& cilat jané paragitur sipas
kérkesave e nevojave t& shkollave, punétoréve dhe organeve komunale.

e Vendime pér ndryshime — kthim nga lehonia, kalimi né pushim lehonie,

¢ Vendim pér largim — skadim kontrate, pensionim,

e Formular pér punétor t€ rinj etj.

e Rregullimi i dosjeve pér t& gjithé t& punésuarit n& Arsim.

Jané realizuar aktivitete kulturo-artistike me rastin e shénimit t8 ditéve t& shkollave

Drejtoria e Arsimit edhe brenda kétij viti ka arritur qé t& sjell& transparencé né kété dikaster dhe t&

planifikoj HARTIMIN e rregullores pér arsim parauniversitar né komunén e Dragashit.

Drejtoria e Arsimit ka béré mbikéqyrjen e procesit edukativo-arsimor, mbikéqyrje e cila &shté duke

u realizuar n€ vazhdimési nga drejtori dhe zyrtarét komunal & arsimit;

Sipas dinamikés s& planifikuar, zyrtarét kané realizuar planin operues, si: vizita informuese,
speciale, kontrolluese dhe t& pérgjithshme né institucionet e arsimit pérkatésisht né shkollat fillore
€ mesme t€ uléta dhe né shkollén fillore t& mesme té larté né komunén e Dragashit. Né& kuadér té
mbikéqyrjes profesionale dhe kontrollit t& vazhdueshém t& ecurive dhe zhvillimeve né procesin e
institucioneve edukativo-arsimore t& komunés s& Dragashit, zyrtarét e Drejtorisé sé Arsimit sipas
planifikimit dhe dinamikés s& paraparé gjat€ kétyre muajve, kané realizuar vizita speciale dhe

kontrolluese né institucionet arsimore.

- Eshtg béré kompletimi dhe dérgimi i t& dhénave né MASHT me qéllim t& publikimit t& konkursit
pEr regjistrim t& nxénésve né klasén e dhjetd, 3 né SHML (Shkollén e Mesme t& Lartg), dhe

pércjelljen e procedurés sé regjistrimit t& nxénésve né shkollén e mesme t& larté.
- Pérgatitja dhe regjistrimi i nxénésve té klasave parafillore dhe parashkollore.

- Pérgatitja pér regjistrimin e nxénésve né klasén e paré,



- Shpallja e konkursit t& rregullt pér plotésimin ¢ vendeve té lira t& punés me mésimdhénés t&
kualifikuar, formimi i komisionit pér pérgatitjen e testit vlerésues dhe respektimit t& procedurave
pér pérzgjedhjen e personelit arsimor, organizimi dhe mbajtja e intervistés me kandidatét
konkurrues, vlergsimi dhe pérzgjedhja e personelit arsimor né bazé t& konkursit t& rregullt sipas

UA (udh&zimit administrativ)

- Furnizimi i shkollave me dokumentacion pedagogjik: ditaré pune, librat t¢ kujdestarisé si dhe

kalendarin shkollor.

- Pércjellja e punés s¢& shkollave pér realizimin e ekskursioneve t& maturantéve dhe

semimaturanteve.
Vlerésimi i pérformances s& drejtoréve t€ IA, i cili ka filluar me planin e DKA-s& .
Furnizimi i t€ gjitha shkollave me lende djegése.

- Pérgatitja e raportit pér suksesin dhe rezultatet e nxénésve t& arritura né tri nivelet e arsimit

parauniversitar gjaté gjysmévjetorit t€ paré t& vitit shkollor 2021/22;

- Drejtoria e Arsimit, né funksion t& ngritjes dhe pérmirésimit t€ cilésisé n& arsim, ka realizuar
vizita né drejtorité e shkollave pér t& bérs njé analizé & detajuar mbi planifikimin dhe realizimin
e punéve dhe detyrave t& pércaktuara pér drejtorét e institucioneve edukativo-arsimore t& nivelit
t€ arsimit parauniversitar. Po ashtu do t& analizohen té dhénat e ofruara nga drejtorét e shkollave,

se a Jané realizuar objektivat e caktuara n& ményré profesionale nga organet e brendshme t&
shkollés .

Testi i Arritshmerisé pér vitin 2022

Gjithsej 223 semimaturant t€ planifikuar nga 9 shkolla fillore, 7 shkolla Shgipe dhe 2 shkolla te
komunitetit boshnjak.

Testit iu nénshtruan 223 nx&nés. Organizimi i kéti] testi Eshié béré né njé gendér testimi: né
SHML “Ruzhdi Berisha” — Dragash, né dy pjesé:

Pjesa e paré u mbajt me daté: 04.06.2022 dhe pjesa e dyt€ u mbajt me daté:14.06.2022 prapé né
gendrén e nj&jté né SHML” Ruzhdi Berisha “Dragash.



Pérgindja e arritshmerisé 71.30 %: 52% M dhe 47% F

Testi u administrua nga 27 mé&simdhénés t& komunés tone, profesoré te SHML-s& “ Ruzhdi
Berisha “ Dragash

Shkolla Nr nxénésve gé iu M F Kaluan Nuk %e M% F%
nénshtrua testit té kaluan | arritshmerisé
arritshmerisé
SHML “ Ruzhdi Berisha “ 223 117 106 159 64 71.30% 52% | 47.53%

Matura Shtetérore pér vitin 2022, u organizua n& SHML “Ruzhdi Berisha”, me gjithsej 161

maturanté t€ planifikuvar, ku testit ju nénshtruan 157 maturant. Administrimin e testit e kan& béré

mésimdhénésit e komunés sé Prizrenit. N& klasa kang gené nga 15-18 nxénés. DKA-ja i ka kryer

t€ gjitha pérgatitjet ¢ nevojshme teknike me pérpikéri. Testi ka filluar dhe ka pérfunduar me kohé

dhe nuk ka pasur asnjé problem. Pérgindja e kalueshmérisé né afatin e gershorit, dhe né afatin e

gushtit 77.07 %
Shkolla Nr nxénésve gé iu Y% e
nénshtrua testit MATURA M F | Kaluan | Nuk | kalueshmérisé | M% | F%
2022 kaluan
Ruzhdi Berish
Total 157 73 84 i21 36 77.07% 46.49 | 69.49

Gjithashtu u realizua pilot testi ICILL me nx&nés t& klasés s& 4-t&, shkolla e pérzgjedhur pér kété

test ka geng& SHFMU” Sezai Surroi “ Bellobrad, me gjithsej 18 nxénés.

Me daté: 18.05.2022 &shté mbajt testi PISA 2022, né SHML” Ruzhdi Berisha”, me 52 nxénés
pesémbédhjeté viecar.

Bazuar n€ Planin Operativ “’Siguria ng& Shkolla", me kérkesé nga drejtoria e shkollés s& mesme
»Ruzhdi Berisha", me aprovimin e drejtorit & DKA-s€, né koordinim me drejtoriné rajonale t&
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policisé né Prizren, zyra e Komunitetit t& stacionit policor né Dragash, ka mbajtur ligjératé pér
masat ¢ ndérmarra pér sigurimin e njé ambienti t&€ sigurt né shkollat ¢ komunés s& Dragashit, né
aspektin e sigurisé fizike edhe né aspektin e sigurisé nga ,,Vetédijesimi mbi rreziget e léndéve
Narkotike", ligjérata t&€ mbajtura pér nxénésit e klasés 11-1&.

NE keété ligjérate kishin marré pjesé nxénésit duke marré dijeni pér temat nga: " Dokumentari pér
Vetédijesim mbi rreziget e 1éndéve Narkotike dhe pasojat shéndetésore, shogérore dhe ligjore".

Gjithashtu vazhdon bashképunim i mir&fillté me organizata t& ndryshme si¢ jang: UNICEF,
Cartiasin Zvicérran, Ambasada Amerikane, Ambasada ¢ Bullgarisé, JICA etj.

Drejtoria € Arsimit n& Dragash, po ashtu ka ndaré edhe bursa pér studentet t8 Komunés sé

Dragashit. Gjithsej, jan& dhéné 114 bursa me vleré prej 400 euro.
Ne kété vit jan€ punésuar 39 punétor t€ arsimit, sekretar shkolle, punétor teknik, mésimdhénés.

Drejtoria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé i ka plotésuar kéto vende duke i zhvilluar
procedurat e rekrutimit pér mésimdhénés, sekretar si dhe punétor teknik, bazuar né Ligjet dhe
Udhézimet Administrative gé e rregullojné kété fushé.

Pjesémartja e zyrtaréve pér arsim né konferencén pérmbyllése t& projektit Shpresé né bashképunim
me Caritasin Zviceran me temén *’Fugizimi i akteréve dhe pérmirésimi i shérbimeve pér njé
edukim parafillor cilésor” dhe pjesémarrja ne trajnimin e zyrtareve komunal pér arsim
gjithépérfshirés n& kuadér t& projektit t& pérbashkét t& Bashkimit Evropjan\ Késhilli i Evropés
“’Ndértimi i Kapaciteteve pér pérfshirjen né Arsim’® — INCLUDE,

SFIDAT PER VITIN 2022

1. Mugesa e stafit né DKA.

2. Grevat e SBASHKU-ut .

2. Z&vendésimi i personelit arsimor (procedurat e stérzgjatura).
3. Rrénja e numrit t& nxénésve (rrénja e numrit t& oréve).

4. Problem i pagesés sé& shujtave.

REKOMANDIMET

° Angazhimi i shtuar i drejtuesve t& shkollave dhe stafit profesional e teknik gé& t& vazhdoj
procesi mésimor né institucioneve me prezencé fizike.
e Dezinfektimi i shkollave pér nxéngsit etj.



e Angazhimi 1 drejtoreve t&€ shkollave pér pérgatitjet rreth fillimit t& vitit t& ri shkollor

2022/2023.

CESHTJE TJERA

T€ gjitha punét e realizuara jang cekur né raport dhe nuk ka ndonjé ¢éshtje tjetér pér t& elaboruar,

DKA do t€ punoj vazhdimisht pér krijimin e kushteve sa mé& t& mira né t& gjitha shkollat e Komunés

son€, duke menduar gjithmoné mé t& mirén pér té gjith& nxénésit.

PARAQITJA TABELARE E AKTIVITETEVE KONTINUITALE

KOHA E REALIZIMIT

Raporti i pungs lidhur
me pérgatitjen e I {1 v | v [vr v vin [ 1x | x

lokaleve shkollore per
vitin shkollor 2022/23

X1

X1

Implementues

Pérgatitjen e
lokaleve shkollore
pér vitin shkollor
2022/23

DKA

Pérgatitja teknike e
lokaleve shkollore:
gélgerosja,
dezinfektimi, vendosja .\/ \/
¢ xhamave t& démtuar,

riparimi i inventarit,
ekzistues dhe pajisja me
inventar t& ri.

DKA

Realizimi i procedurave
pér pérzgjedhjen e

operatorit fiurnizues me \/ \/
1&ndé djepése: dru,
théngjill, briket.

DKA

Perzgjedhja e operatorit \/
pér furnizim e shkollave
me l&ndén djegése né
koordinim me Zyren e
Prokurimit.

DKA

Furnizimi i shkollave \j
me léndé djegése: dru

DKA

Kontrollimi i sistemit t& .\/
ngrohjes népér shkolla,




DKA

Furnizimi i shkollave
me mjete mésimore

DK A&Shkolla

Furnizimi i shkollave
me inventar shkollor:
banka, karrige, tavolina,
tabela dhe dollapg pér
bibliotekat shkollore.

DKA&Shkolla

Mirémbajtja (rregullimi
) i shkollave dhe
oborreve shkollore.

DKA&Shkolla

Mirémbajtja
(rregullimi) i terreneve
sportive.

DKA&Shkolla

Furnizimi dhe
mbikégyrja e furnizimit
& nxé&nésve me tekste
shkollore .
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MASHT& Shkolla

Furnizimi i shkollave me
material pér
administratén e
shkollave

Sipas kérkesave

DK A&Shkolla

Furnizimi i shkollave me
karburante pér
gjeneratoré

Sipas kérkesave

DKA&Shkolla

Furnizimi i shkollave me
materiale pér zhvillimin
e aktiviteteve 18 lira
sipas prioriteteve té
shkollave

Sipas kérkesave

DKA&Shkolla




Raportii punés qé ka té béjé me procesin edukativo-arsimor pér vitin shkollor 2022

Raport i punés né
Drejtoriné Komunale té
Arsimit pér vitin
shkollor 2022

KOHA E REALIZIMIT

It

I

IV{V | VI|VII| VI

IX

XI

Xl

Implementues

Rregullimi i
dokumenteve pér pronat
e shkollave sipas
sipérfages

kadastra le

E vazhdueshme

DKA

Monitorimi 1 sistemit
SMIA nga DKA-ja

DKA

Organizimi i mésimit
shtesé pEr maturantét

DKA&Shkolla

Sigurimi i nj& ambienti
t& shéndetsh&m pér
shkollén dhe rregullimi i
kéndeve t& gjelbérua
shkollore

DKA

Pércjeilja e braktisjes s&
nxénésve detyré e
pérhershme

DKA

Bashképunimi me QJQ
né fushén e realizimit t&
drejtave t& fémijéve dhe
sigurisé s& nxénésve ng
shkolla, detyré e
pérhershme, kundér
trafikimit, punés sé
fémijéve né rrugé,
drogés. etj.

DKA

Analiza e punés
edukativo - arsimore

v v

DKA

Pérciellja e l8vizjes sé
personelit arsimor

I pérhershém

DKA

Shpalija e konkurseve
pér plotésimin e vendeve
1€ lra t& punés sipas
kérkesave t& shkollave.

Sipas nevojés

DKA

Plotésimi i vendeve té&
lira 8 pung

Sipas nevojés

DKA

Vlerésimi i punés
edukativo-arsimore t&
shkollave népérmjet
vizitave dhe
bashképunimit me
prindér

DKAé&Shkolla

Pérgatitjet pér kremtimin
e festave shtetérore

DKA

Pércjellja e pgrhershme e
aktiviteteve mésimore

E vazhdueshme

DK A&Shkolla




jashté mésimore t&

nxénésve népér shkolla

Mbarimi i mé&simit pér Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

maturantgt

Riprovimet pér nxénésit

qé nuk kang treguar Sipas kalendarit Shkollat

rezultate pozitive n& disa

léndé mésimore

Vlerésimi i brendshém Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-1 Shkolla,

dhe 1 jasht&m i shkollés DKAMASHT

Provimi i Maturés Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

Publikimi i rezultateve t | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

provimit t& Maturés

Shqyrtimi i ankesave € | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

nxénésve

Publikimi i rezultateve 1€ | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

ankesave

Testi { arritshmerisé pér | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

kiasét e nénta

Paraqitja ¢ provimit pgr | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i DKA

afatin e gushtit

gmvimi i maturés- afati i | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
yte

Publikimi i rezultateve t¢ | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-{ MASHT,DKA

provimit t& maturés,

afati i dytg

Shqyrtimi i ankesave t&8 | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT- MASHT,DKA

nxénésve

Publikimi i rezultateve t€ | Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA

ankesave

Aktivitetet dhe bashképunimi i DKA-s& me Kryetarin e Komunés, MASHT-in, drejtorét e
drejtorive tjera komunale dhe me gytetarét

KOHA E REALIZIMIT

Aktivitetet dhe
bashk€punimi iDKA- |1 |1 |m|1v |v | vI|vi|vin|1X|x | x| X0
5& me Kryetarin e
Komunés, MASHT-in,
drejtorét e drejtorive
tjera komunale dhe me
gytetarét.

Takimet dhe I pérhershém, sipas nevojés DKA
konsultimet me
kryetarin ¢ Komunés
Takimet e rregullta me
MASHT-in, n& kuadér Té& pérhershme, varésisht nga ftesat DKA.MASHT
t& takimeve me
drejtorét e DKA-ve.
Furnizimi me ligjet,
udhézimet, vendimet Sipas nevojés DKA.MASHT

Implementues
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dhe rregulloret gé dalin
nga MASHT.

Pércjellja e kérkesave,
raporteve dhe
informatave nga
aktiviteti i DK A-sé né
MASHT,

Sipas nevojés

DKAMASHT

Pjesémartja e rregullt
n& mbledhjet e
Kolegjiumit t&
Drejtoréve t& DKA-ve
t& Kosovis.

DKA

Takimet e rregullta me
drejtorét e shkollave
fillore dhe t& mesme

DKA

Pranimi i raporteve

mujore t& punis nga
drejtorét e shkollave
dhe shgyrtimi i tyre.

DKA

Bashképunimi i rregullt
me drejtorét e
drejtorive komunale, né
vecanti me DKRS-né

I pérhershé&m, sipas nevojés

DKA

Bashképunimi i rreguilt
me Zyrén e
Inspeksionit t& Arsimit
né nivel regjional

Sipas nevojés

DKA

Puna me palét,
shqyrtimi i kérkesave
dhe ankesave

E pérditshme dhe sipas nevojés

DKA

Bashké&punim me
shogata

i1




Bashképunimi i DKA-sé me organet e sigurisé: Policing, FSK-né&, KFOR-in, 0JQ-té dhe mediat.

Bashké&punimi | DKA-s#
me organet e sigurisé:
Policing, FSK-n&, KFOR-
in dhe mediat

KOHA E REALIZIMIT

11

111

IV |V | VI | VII VI

II

IX

XI

X1l

Implementues

Pjesémarrja né debatet me
temg arsimore e shogérore
€ organizuar nga OJQ-t&.

Sipas organizimit dhe ftesés

DKA

Bashk&punimi me
shérbimin policoré t&
Kosovés

Sipas nevojés

DKA

Bashképunimi me FSK-né

Sipas nevoiés

DKA

Kontaktet me pérfagésues
t& KFOR-it dhe
organizatave
ndérkombétare

Sipas kérkesave

DKA

Bashképunim me
organizata t& ndryshme
vendore dhe € huaja

Sipas kérkesave

DKA

Bashképunim me donatoré
vendoré

Sipas nevojés

DKA

Bashképunimi me pérfagésuesit e Kuvendit Komunal pér implementimin e projekteve &
kané té béjné me integrimet evropiane

KOHA E REALIZIMIT

Bashké&punimi me
pérfagésuesit e
Kuvendit Komunal pér
implementimin e
projekteve qé kané t&
b&jné me integrimet
evropiane

II

i

v |V (VI | VI

VI

1X

X1

Implementues
X1

Pérmirgsimi i
infrastrukturés,
transportit dhe sigurisg
né shkolla

Ng vazhdimési

DKA

Hartimi i programeve,
planprogrameve dhe
pérgatitja e moduleve
t& trajnimit t&
mésimdh#&nésve me
theks t& vecantg
integrimin e vajzave si
temé specifike

N& vazhdimési

DKA

Identifikimi i shkollave
gé kang nevojé pér
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ndértim dhe renovim si
dhe hartimi i listés
prioritare

Né vazhdimési

DKA

Pérmirésimi i
hapésirave ekzistuese
shkollore (renovim) dhe
mbikégyrja ¢
punétoréve gjaté
renovimeve

Neé vazhdimési

DKA

Identifikimi i nevojave
pér materiale dhe
pajisie si dhe
pércaktimi i prioriteteve
t& shkollave me nevoja
mé t& theksuara.

Né vazhdimési

DKA

Pérgatitja e draft
rregullores p&r Kodin e
Mirésjelljes dhe masat
disiplinore pér nxénés t&
shkollave t& mesme 8
uléta dhe 18 larta

Né& vazhdimési

DKA
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RAPORTI I INVESTIMEVE KAPITALE PER ARSIMIN NE DRAGASH 2022

Nr. | Projekti - Viera e Vlera totale e
SRR parashikuar paguar
2. | Renovimi i kulmit te shkollés fillore ne fshatin Brod 20,000.00 17,993.20
3. | Renovimi i shkollés fillore ne fshatin Restelicé 20,000.00 13,775.00
4. | Renovimi i objektit te shkollés Sezai Surroi -Bellobrad 20,000.00 13,474.80
5. | Renovimi i shkollés ne fshatin Zlipotok 11,300.00 8,294.10
6. | Ndértimi 1 pllakés dhe kulmit dhe renovimi i shkollés fillore 20,000.00 15,000.00
28 Néntori ne fshatin Bresané-Projekt dy vjecar
7. | Ndértimi i fasadés si dhe renovimi i shkollés Shaban Shabani
né fshatin Plavé
20,000.00 15,750.35
8. | Ndértimi i pilakés dhe kulmit dhe renovimi i shkollés fillore
28 Néntori ne fshatin Bresané-Projekt dy vijecar
111,575.88 100,641.18
9. | Renovimi i shkollés fillore Ilmi Bahtijari né fshatin Zaplluxhe 31,000.00 22,997.99
10. | Ndértimi 1 ngrohjes gendrore si dhe renovimi i shkollés
Svetlost né fshatin Krushevé
26,000.00 17,391.31
11. | Ndértimi i fasadés dhe renovimi 1 shkoliés fillore "Ulina"né
fshatin Kosavé
24.000.00 17,880.00
12. | Renovimi i shkoll&s Svetlost né Krushevé 2,200.00 1,965.00
13. | Renovimi i shkollave n& fshatin Pliajnik dhe Zym (Projekt me
hkéfi im MZHR dhe K D hit
bashkéfinancim ¢ Komuna e Dragashit) 57.405.62 52.423.90
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14. | Lyerja e shkollés Shaban Shabani-Brezne 7,000.00 4,866.40
15. | Instalimi i kamerave né& shkollén Shaban Shabani-Llapushnik 2,000.00 1,843.50
16. | Renovimi i shkollés fillore 9 Maji né fshatin Rapgé 20,000.00 15,249.00
17. | Renovimi 1 hapésirave dhe meremetimi i nénkulmit té& 7,000.00 6,483.00

shkoll&s Ilmi Bahtijari-Blag
18. | Renovimi i shkollés [lmi Bahtijari né fshatin Zaplluxhe Faza 2 8,000.00 7,983.00
19. | Lyerja (Ngjyrosja) dhe riparimi i SHML Ruzhdi Berisha-

Dragash

9,900.00 7,420.00

20. | Mirémbajtja e objekteve shkollore-Kosavé, Dragash dhe

objekti i DKA-se

990.00 990.00

21. | Renovimi i shkollés fillore Fetah Sylejmani né fshatin Shajne 5,000.00 4,752.00
22. | Lot 1 Renovimi i shkollés fillore né fshatin Restelicé-Faza 2 6,225.00 6,201.00
23. | Lot 2 Ndértimi i fasadés dhe renovimi i shkollés fillore Ulina

ng fshatin Kosavé-Faza 2

6,120.00 5,584.00

24. | "sLOT1 - Ndértimi i ngrohjes gendrore si dhe renovimi i 8,608.69 7,999.00

shkoll&s fillore **Svetlost’” n& Krushevé — (FAZA -2 )"
25. | "sLOT2 - Renovimi i1 objektit t& shkollés ‘‘Sezai Surroi‘® né 6,525.20 6,228.20

fshatin Bellobrad (PARALELJA E NDARE NE ZYM) —(

FAZA -2)"
26. | "sLOT3 - Renovimi i shkollés fillore <* 9 Maj *” né& fshatin 4,751.00 4,360.00

Rapeé —( FAZA —2)"
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27. | "sLOT4 - Renovimi i shkollave né fshatin Pllajnik dhe Zym — 4,609.72 4,370.00
(FAZA-2)"

28. | "+LOTS5 - Ndértimi i fasadés si dhe renovimi i shkoliés fillore 4,249.65 3,865.50
‘’Shaban Shabani’’ né fshatin Plavé —( FAZA -2 )"

| 42046076 | 38578241
TRANSPORTI I NXENESVE

Nr : T.ra_n_sp.or.ti Shuma

i. Lot .1 Transportimi i nxénésve Rrenc-Dragash 10,360.00

2. Lot 2 Transportimi i nx&nésve Plavé-Llapushnik 10,175.00

3. Lot 3 Transportimi i nxénésve Pllajnik-Kosavé 9,620.00

4. Lot 4 Transportimi i nxénésve Xérxe-Dragash 6,105.00

5. Lot 5 Transportimi i nxéné&sve Buzez-Bresang 5,885.00

6. Lot 6 Transportimi i nxénésve Zym-Bellobrad 5,365.00

7. Lot 7 Transportimi 1 nxénésve Kapre-Bellobrad 3,885.00
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FURRNIZIMET

Nr. | Furnizimi Shuma
1. | Furnizimi me dru bungu, ahu pér ngrohje pér nevojat e shkollave V=200 7,598.00
Mh
2. | Furnizimi me material pér mirémbajtjen e shkollave te Komunes se | 985.50
Dragashit (28 Néntori, Ulina,Samidin, Emini,llmi, Bahtijari, Fetah
Sylejmani)
3. | Furnizimi me dosje personale pér arsimtarét né té gjitha shkollat e K.K | 900.00
Dragash |
4. | Furnizim me material pér mirémbajtje-Shkollat-Fetah Sylejmani,Shaban | 988.00
Shabani,Sezai Surroi
5. | Furnizimi, montimi dhe servisimi i pajisjeve pér ngrohjen gendrore Ruzhdi | 7,688.00
Berisha
6. | Furnizimi dhe montimi i video-projektoréve pér shkollat 14,490.00
7. | "Furnizim me pelet pér AMF-te ne Restelicé, Brod, Rap¢é dhe shkollén | 23,220.00
fillore ** Fetah Sylejmani’’ ne Dragash (RITENDERIM)"
8. | Furnizimi me inventar shkollor pér parashkolloret 23,163.40
9. | LOT1 - Furnizimi me libra nga gjuha shqipe 8,026.98
10. | Furnizimi me toner pér shkollat e K.K Dragash 879.00

87,938.88




